COMITI, DOMINO AC MÆCE-  
NATI SUO GRATIOSISSIMO

PERENNEM PROSPERITATEM.

ILLUSTRISSIME ATQUE EXCELLENTISSIME,

S. R. I. COMES,

DOMINE MÆCENAS GRATIOSISSIME.

**I**LLUSTRISSIMORUM Capitum virtutes splen-  
didissimas, prudentiam perspicacissimam,  
facta insignia & præclara, eruditio nem mi-  
randam, famam celeberrimam, gloriam in-  
clytissimam, laudes dignissimas, merita glorio-  
sissima, beneficia amplissima uti tacere turpe, ita  
oblivione sepelire atque extirpare res est difficilli-  
ma. Solem enim vertici nostro quasi imminen-  
tem, maximumque circa meridiem splendorem  
na&ctum, radiis ejus a nullo vel nebulæ aut nubis,  
vel corporis solidi cælestis aut terrestris impedi-  
mento interceptis, oculorum sensui illæso mane-  
re abstrusum, cundemque prorsus latere, res est  
Naturæ legibus ex opposito contraria, a ratione  
abso-

abspta, ab experientia aliena. Quem Naturæ ordinem semper æqualem & continuum æqua meditationis lance ponderans, jam demum mirari desino, si splendor ILLUSTRISSIMÆ TUÆ EXCELLENTIÆ, luce mitidiſſimarum virtutum unde quaque coruscans, gentium vel maxime remotarum oculos non sine grato titillationis & blanditiei sensu ferit atque percellit, si porro stirpis TUÆ gloriosissimæ laudes canunt felicissimi Poëtæ, si evehunt liberrimæ Musæ, si commendant elegantiis uberrimi Panegyrici, si enarrant Historiographi fide dignissimi, si metiuntur Geographi exquisitissimi, si ordine recensent atque disponunt Genealogiarum tabularum fabri & collectores accuratissimi, si officia tua longe æstimanda condigne æstimant & desiderant AUGUSTISSIMI CÆSARES, si amicitiam TUAM ineunt SERENISSIMI PRINCIPES, si consilia atque auxilia tua exspectatissima dispiciunt Proceres, si jussa tua æquissima exspectant fidissimi Ministri, si sumum tuum favorem atque patrocinium munitissimum, tanquam suum decus atque incrementum, colunt quamplurimi ingenui litterarum cultores, si moderamen tuum placidissimum sibi met optant nunquam interiturum subditi, si prudentiam TUAM celeberrimam mirantur exteri, si clementiam TUAM magis quam paternam

exorant indigenæ, si sub tutela tua gratosissima  
solamen maximum anhelant, sperant & inveni-  
unt miseri, si justitiam tuam exactissimam veren-  
tur mali, si denique indulgentiam tuam latissi-  
mam venerantur atque experiuntur boni: desi-  
no, inquam, mirari, quoniam ea omnia optimo  
jure fieri conspicio. Ex iisdem sane rationibus  
& ego commotus, ex eo statim tempore, quo ad  
me, in loco patrio maritimo mediocriter dissito  
annos recentioris adolescentiæ adhuc volven-  
tem, fama de virtutibus tuis summa gloriæ lau-  
de dignis esset perlati, tanta illustriſſimorum EX-  
CELLENTIÆ TUÆ meritorum submississima  
mentem subiit meam veneratio, ut altissimas  
subito in præcordiis meis egerit radices, quas  
postmodum evelli merito nunquam sum patus.  
Nullum enim sub pectore meo ardētissimi ob-  
sequii pleno intensius unquam & fervidius flagra-  
vit desiderium, quam ut aliquando ab aureo tuo  
astro, tam illustri gratiæ splendore, radiisque dul-  
ci blanditie refocillantibus coruscante, excitari,  
foveri, illustrari, conservari, augmentari mihi  
aliquando obtigerit, deinde ut per alternantem  
suavissimæque solantem prudentissimæ tutelæ  
singularisque benevolentiæ umbram refici, re-  
frigerari, confirmari, placidissimamque subbeni-  
gniori hujus stellæ influxu captare quietem fuerit

con-

concessum. Cui voto flagrantissimo cum jam-  
jam felix responderit effectus exoptatusque suc-  
cessus, ut Friedebergæ in Silesia per aliquot ab-  
hinc annos sub ILLUSTRISSIMO EXCELLEN-  
TIÆ TUÆ moderamine arti salutiferæ operam  
impendere potuerim, atque experientia satis su-  
perque sit suffragata, eam, qua præclarissima tua  
& sapientiæ & gratiæ facta in terris celebrantur a-  
lienis, gloriam non modo non esse suspectam  
aut fucatam, verum etiam omni fama omnique  
deprædicandi facultate longe superiorem. Fretus  
itaque ulteriori indiesque crescente affectu tuo  
gratiosissimo, precans veniam, non vereor acce-  
dere proprius, atque nunc patula diducere præcor-  
dia. Mihi videlicet ex dicta superius urbe, flu-  
dia mea prorsus conficiendi gratiæ, ante aliquot  
annos peregrinato, auribusque attentis interim  
virorum solidæ eruditionis laude in diversis Aca-  
demiis condecoratissimorum ori adhibitis; jam  
vero studiis strictè dictis Academicis ad finem cum  
Deo propositum sub almo ejus auspicio perdu-  
ctis, id maxime supererit, ut, gratiosissimo Sum-  
mi Mæcenatis patrocinio nixus, firmo in poste-  
rum stare tali, Praxinque meam medicam im-  
moto superstruere queam fundamento: quam-  
obrem nunc supp'ices & humillimas ad ILLU-  
STRISSIMAM TUAM EXCELLENTIAM de-

volvo preces, cui primos, utut tenues laborum atque studiorum meorum fœtus atque proventus venerabundo animo consecratos atque dicatos volui. Est quidem tanta tentaminis hujus tenuitas, ut Celsissimo tuo patrocinio videatur indignum; attamen gratiæ jam celebratissimæ non obscuram denuo præbebis tesseram, si præsidii splendidissimo decore clementiæque redundantis largissimo apparatu adæquabis atque supplebis & operis & offerentis levitatem atque defectum; illud enim magnanimitas tua haud exigua jam multoties testatum fecit, quod sit voluntate viribus adæquata, animoque integerrimo atque devotissimo contenta. Cliens igitur subiectissimus ex eo, quo tibi, ILLUSTRISSIME COMES, sum obstrictus, summi obsequii atque observantiæ officio humillime rogo atque obtestor, velis pro gloriosissimo tuo in rem litterariam sensu scripto huic jam publici juris facto accessum ad reconditos benevolentiaæ recludere abscessus, vultum largiri benignissimum, illudque sub alis & sinu gratiæ fovere, contraque temporum injurias strenue defendere. Quem novum Clementiæ summæ testem si abste, MÆCENAS EXCELLENTISSIME, impetraverim, fortunæ hac in vita sperandæ conveniens pro moduli mei angustia fastigium attigisse,